
Monitor Polski Nr 11 - 91 - Poz. 77, 78 i 79 

Załącznik do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 14 marca 
1991 r. (poz. 77) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO 

Kategoria 
Miesięczna stawka w złotych zaszeregowania 

I 400.000-- 460.000 
II 405.000-- 480.000 
III 410.000-- 510.000 
IV 420.000-- 560.000 
V 430.000-- 610.000 
VI 440.000-- 660.000 
VII 450.000-- 710.000 
VIII 460.000-- 760.000 
IX 470.000-- 810.000 
X 480.000-- . 860.000 
XI 490.000-- 910.000 
XII 500.000-- 960.000 
XIII 520.000--1 .020.000 
XIV 540.000--1 .080.000 
XV 570.000--1 .140.000 
XVI 600.000--1 .210.000 
XVII 640.000--1 .280.000 
XVIII 690.000--1 .350.000 
XIX 740.000--1 .420.000 
XX 800.000--1 .490.000 

78 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 marca 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie najniższego wyna
grodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, poz. 
256, Nr 36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367) w § 1 w ust. 

1 i 2 oraz w § 2 liczbę ,,550.000" zastępuje się liczbą 
,,605.000". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1991 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: M. Boni 

79 

ZARZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 marca 1991 r. 

w sprawie powołania likwidatora mienia byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. 

Na podstawie art, 6 ustawy z dnia 9 listopada 1990 r. 
o przejęciu majątku byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej (Dz. U. z 1991. r. Nr 16, poz. 72) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Józefa Palinkę na likwidatora mie
nia byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i podleg
łych jej wyodrębnionych jednostek organizacyjnych. 

2. Do zadań likwidatora należy ustalenie, zabezpiecze
nie oraz określenie wartości majątku, który przeszedł na rzecz 
Skarbu Państwa na mocy ustawy z dnia 9 listopada 1990 r. 
o przejęciu majątku byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej (Dz. U. Nr 16, poz. 72). w tym: 
1) wszczynanie i prowadzenie w imieniu Skarbu Państwa 

postępowania sądowego i administracyjnego w celu 
odzyskania majątku przekazanego osobom trzecim po 
dniu 24 sierpnia 1989 r. , 



Monitor Polski Nr 11 - 92 

2) ocena roszczeń osób trzecich do nieruchomości, rucho
mości i środków finansowych przechodzących na rzecz 
Skarbu Państwa, we współdziałaniu z terenowymi or
ganami rządowej administracji ogólnej i właściwymi 
bankami, 

3) oprac"owanie sprawozdania z postępowania likwidacyj
nego w ciągu dwóch miesięcy po jego zakończeniu . 

§ 2. 1. Likwidator może ustanawiać pełnomocników 
do prowadzenia spraw należących do zakresu jego działal
ności. 

2. Terenowe organy rządowej administracji ogólnej 
udzielają pomocy likwidatorowi w realizacji jego zadań. 

Poz. 79 i 80 

§ 3. Likwidator sporządzi plan finansowy likwidacji 
i plan zaspokojenia przez Skarb Państwa zobowiązań ob
ciążających nieruchomości lub ruchomości objęte art. 1 ust. 
1 ustawy powołanej w § 1, a także plan organizacji i obsady 
biura likwidatora. W planie finansowym likwidacji uwzględ
nia się wydatki związane z działalnością likwidatora i jego 
biura. 

§ 4. W zakresie spraw organizacyjno-technicznych i fi
nansowych pomocy likwidatorowi udziela Urząd Rady Mini
strów. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypos
politej Polskiej "Monitor Polski". 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: K. J. Żabiński 

80 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW RĄDIA I TELEWIZJI 
"POLSKIE RADIO I TELEWIZJA" 

z dnia 12 marca 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 
1960 r. o Komitecie do Spraw Radia i Telewizji "Polskie 
Radio i Telewizja" (Dz. U. Nr 54, poz. 307 i z 1984 r. Nr 54, 
poz. 275) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komitetu do 
Spraw Radia i Telewizji "Polskie Radio i Telewizja" z dnia 31 
października 1985 r. w sprawie opłat za używanie odbior
ników radiofonicznych i telewizyjnych (Monitor Polski Nr 
41,poz.264,z1986r. Nr35,poz.276,z1988r. Nr4,poz. 41 
i Nr 33, poz. 302, z 1989 r. Nr 32, poz. 257 i Nr 43, poz. 349 
oraz z 1990 r. Nr 11 , poz. 89 i Nr 25, poz. 196) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w§ 1: 
a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1) za używanie odbiornika telewizyjnego lub tele
wizyjnego i radiofonicznego - 48.000 zł kwar
talnie, 

2) za używanie odbiornika radiofonicznego 
- 9.000 zł kwartalnie.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu; 

,,3. Osoby prawne, instytucje i organizacje nie wy
mienione w ust. 2 uiszczają opłaty za wszystkie 
posiadane odbiorniki. 

4. Osoby fizyczne będące podmiotami gospodar
czymi uiszczają opłaty za wszystkie posiadane 
odbiorniki używane w miejscu prowadzenia 
działalności gospodarczej."; 

2) w § 5 skreśla się ust. 2 i oznaczenie ust. 1. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1991 r. 

Przewodniczący Komitetu do Spraw Radia i Telewizji 
"Polskie Radio i Telewizja": w z. M. Markiewicz 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale 
Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklemecje z powodu niedorfCZenie poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69(71. 
00·979 Warszawa. P·1 . niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw. 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2231-1300-91. PL ISSN 0209-214X Cena 880 zł 




